MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 17 de mayo de 2023
Hora de inicio: 15:00 horas ‘ Hora de finalizacion: 15:30 horas
Lugar: ' Oficina de Confratos

_ ACTA - D494 — AREAD GRUCO —-2.25
QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN
CESAP SA MC 058 2023, CUYO OBJETO ES PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS
ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS
DE LA POLICIA NACIONAL.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes
2. Temas a tratar
3. Consideracion del comité evaluador

DESARROLLO

1. Verificacién de asistentes del comité evaluador

v PT. Wilmer Vargas Medina — Evaluador Técnico

v OPS. Luz Dary Garzén Guevara — Evaluadora Juridica

v OPS. José Velasco Nieto — Evaluador Financiero — Econémico
v OPS. José Fernando Garcia — Evaluador Ambiental

v OPS. Aldrey Liliana Lépez Martinez — Evaluador SG — 88T

2. Temas a tratar

En Bogota D.C. siendo las 15:00 horas del dia 17 de mayo de 2023, se reunieron en la oficina del Grupo
Coniratos del Centro Social de Agentes y Patrulleras, los integrantes del Comité juridice y técnico del Proceso
dé Seleccion Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MG 058 2023, cuyo objeto es "Prestacion de servicios
para las actividades de mantenimiento del Centro. Social d& Agentes y Patrulieros de la Policia Nacional, con
el fin de consolidar el resultado de las evaluaciones dentro del procesc de contratacion, ast:

Seguin el Acta No. 001408 del 12 de mayo de 2023, en la que se presentaron los resultados de la verificacion
preliminar de los requisitos Juridicos, Econémicos — Financieros y Técnicos (SG-88T, Ambientales} de las
ofertas presentadas por los proponentes SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS SESPEM SAS (NIT:
800.148.290-8) y SERVICIOS Y QUTSOURCING SAS (NIT 830103808-5)en el presente proceso, alcanzando
los siguientes resultados: :

VERIFICACION PRELIMINAR

No. RAZON SOCIAL " JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL 5G-55T
Oferentes
SERVICIOS
1 ESPECIALES PARA NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE
EMPRESAS SAS
SERVICIOS Y
2 OUTSOURGING SAS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

Posteriormente, se procedié a correr traslado del informe de verificacion y evaluacién de la oferta hasta el dia
12 de mayo de 2023 a los proponentes SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS SESPEM SAS (NIT:
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800.148.290-8) y SERVICICS Y OUTSOURCING SAS (NIT 830103808-5), quienes allegaron los documentos
previamente solicitados por el comité evaluador con el fin de subsanar los requisitos.

Conforme con lo antericr, se remiten los documentos al Comité Evaluador (Juridico y Técnico) del proceso PN
CESAP SA MC 058 2023, quienes inforrman los siguientes resultados, asi:

VERIFICACION JURIDICA

Mediante radicado GS-2023-015332 ADMON SOPOR- 28.25 La evaluadora juridica Dra. Luz Dary Garzon
Guevara realiza evaluacion correspondiente al proceso de contratacion de seleccion abreviada menor cuantia
PN CESAP SA MC 058-2023 presenta el informe de la verificacion juridica asi.

A continuacion, se presenta el informe final de verificacion juridica documental de las propuestas recibidas e
desarrollo del PROCESO DE SEI:ECCIC')N ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC - 058 |
2023 cuyc objeto es “PRESTACION DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL
CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL.”

I. PROPUESTAS RECIBIDAS:

llegada la fecha y hora prevista para el cierre de presentacion de observaciones al informe de evaluacion y/o
subsanacion de requisitos, se verifica la documentacion allegada de las siguientes propuestas:

PROPCNENTE NOMERO DE REPRESENTANTE LEGAL NUMERO DE
IDENTIFICACION IDENTIFICACION
SERVICIOS Y | NIT 830.103.809-5 JULIE ANDREA CEPEDA | 53.052.497
OUTSORSINGS.AS GORDILLG
SERVICIOS ESPECIALES | NIT 800.148.280-8 NAYIB  SALIN  JASSIR | 1.047.382.966
PARA  EMPRESAS - OS0RIO '
SESPEM S.A.S

IIl. VERIFICACION DE SUBSANACION DE LA PROPUESTAS RECIBIDAS:

De conformidad con lo establecide en las condiciones de participacion para presentar oferta del proceso de
seleccién y su Adenda No. 1, se realiza la verificacion final de los requisitos habilitantes juridicos, asi:

1. CARTA DE AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA SUSCRITA POR OFERENTE:

No. | PROPONENTE CUMPLE ~NO | OBSERVACIONES
CUMPLE . )
1 SERVICICS Y | CUMPLE El proponente aporta el documento con [a totalidad de los
OUTSORSING S.AS requisitos-juridicos sclicitados en las condictones de participacién

A. REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES - 13. CARTA DE
AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA
SUSCRITA POR OFEENTE “El proponente mediante documento
autorizara al Centro Social de Agentes y Patruileros de la Policia
Macional, para que esta, pueda nofificar a fravés de medios
electronicos al proponente yfo futuro contratista.”

2. ACUERDO DE CONFIDENCIALIDAD

No. | PROPONENTE CUMPLE - | OBSERVACIONES
NG CUMPLE
1 SERVICIOS ESPECIALES | CUMPLE El proponente aporta el documento con la fotalidad de los
PARA: EMPRESAS requisitos juridicos solicitados en las condicienes de participacién
SESPEM S.AS A. REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES - 10. ACUERDO
. DE CONFIDENCIALIDAD "Los Proponentes deben suscribir el
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compromiso  contenido an el Anexa ACUERDO DE

CONFIDENCIALIDAD y debera ser eniregado junto con la oferta.”

3. - CERTIFICACION BANCARIA

No. | PROPONENTE CUMPLE - NC CUMPLE | OBSERVACIONES
1 SERVICIOS Y | CUMPLE El proponente aporta el documento con la totalidad de los
OUTSORSING S.AS requisitos juridices solicitados en las condiciones de

participacion A. REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
- 13. CERTIFICACIGN BANCARIA “Ef proponente deberd
anexar copia u original de la certificacion bancaria de cuenta
de ahorros o corriente, fa cual debe estar registrada a
nombre de la persona juridica o natural proponents, con
fecha de expedicion no mayor @ sesenfa (60) dias. En ef
eventc de ser un consorcio ¢ una union femporal se
certificard un ntmerc de cuenla bancara de unc de los
consorciades o miembros de la union temporal. En caso que
el consorcic o umién temporal sea adjudicafario de fa
contrafacion, procedera & abrir una Urica cuenta a nombre
del consorcic o de la union femporal y presentara la
certificacion de Ja misma como requisito previo a la
suscripcion def contrato.”

CERTIFICACION
BOGOTA TC., 12082023

Par medio de la presente haesmos constar que nusstra cliente  SBRVICIOS ¥
OUYSORIRCHE §AS con At ™ ol Banna Davt

4. CERTIFICACION AUSENCIA DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

No. | PROPONENTE CUMPLE - NO CUMPLE | OBSERVACIONES

1 SERVICIOS CUMPLE El proponente aporia el documento con la fotalidad de los
ESPECIALES PARA requisitos juridicos solicitados en las condiciones de
EMPRESAS SESPEM participacian  A. - REQUISITOS  JURIDICOS
SAS HABILITANTES - 18. CERTIFICACION AUSENCIA DE

INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES “Ef
proponenfe certificard por escrito la ausencia de
inhabiiidades e incornpatibilidades, fomandolo como
prestado bajo Ia gravedad de jurarmento esfa circunstancia,
diligenciando el formulario que corresponda. No podran
participar en el presenfe proceso de contratacion, ni
suscribir el respectivo contrato jas personas que se
encuentren incursas en cualquiera de las causales de
inhabilidad o incornpatibilidad sefialadas en ef articulo 127
de Ja Constitucion Politica de Colombia, en los artfculos 8°
y 8°de Ia Ley 80 de 1993, Decreto 1510 del 2013 y en las
demas normas que fas aclaren, modifiquen o deroguen, asi
como las deméas normas concordantes y vigentes sobre ia
materia”

coNcEPTO: De acuerdo con lo sefialado anteriormente, los proponentes:

+« SERVICIOS Y QUTSORSING S.A.S identificado con NIT 830.103.809-5 CUMPLE con la totalidad de
los requisitos juridicos habilitantes solicitados en las condiciones de participacion para el PROCESO
DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA MC - 058 - 2023,

+ SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS - SESPEM S.A.S identificado con NIT 800.148.290-8
CUMPLE con la totalidad de los requisitos juridicos habilitantes solicitados en las condiciones de
participacién para el PROCESO DE SELECCION ABREVIADA MENOR CUANTIA PN CESAP SA
MC - 058 - 2023.
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VERIFICACION TECNICA

Mediante radicado GS-2023-015486-014685 ADMON- SOPOR- 29.25 E| evaluador Técnico Patrullerc Wilmer
Vargas Medina realiza subsanacion correspondiente al proceso de contratacion de seleccion abreviada menor
cuantia PN CESAP SA MC 058 2023 presenta el informe de la verificacién técnica asi:

Respetuosamente me permito remitir Ia subsanacién de la propuesta entregada por la empresa de razdn social:
SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS S.A.S (SESPEMP S.A.S), registrada en Camara de comercio
con NIT: 800.148.290-8, dentro del PN CESAP SA MC-058-2023, cuyo objeto es™ PRESTACION DE
SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS DE LA POLICIA NACIONAL " asi:

CONDICIONES TECNICAS GENERALES

El oferente debe pestr ¢l reglamento interme de trabajo.

CONCEPTO: El oferente SERVICIOS ¥ OUTOURCING SAS, CUMPLE con la ponderacidn técnico factor
adicional, por tal motivo obtendran 300 puntos adicionales.

CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

No. RAZON SOCIAL JURIDICA FINANGCIERQ TECNICA AMBIENTAL SG-55T
Oferentes
SERVICIOS ESPECIALES
1 PARA EMPRESAS SESPEM CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
SAS
SERVICIOS Y
2 OUTSOURCING SAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

EVALUACION TECNICA — ASIGNACION DE PUNTAJE

Mediante comunicacion oficial No. GS-2023-015485-ADMON-SOPCR - 28.25 el sefior PT. Wilmer Vargas
Medina, remife la asignacidn del puntaje técnico correspondiente al Proceso de Seleccion Abreviada Menor
Cuantia PN CESAP SA MC 058 2023, asi:

e SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS 5.A.S

Quien de manera expresa ofrezca- sin costo adicional para el Centro Social de
Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, ACTIVIDADES INDIVIDUALES DE
BIENESTAR, ESTIMULOS E INCENTIVOS (detalladas en el anexo 2)-, y 150 150
PRESTAMOS POR CALAMIDAD DOMESTICA al personal & confratar de manera Folio 05-06
mensual, actividades que serdn verificadas por el supervisor del contrato.

"Quien de manera expresa ofrezca sin costo adicional para et Centro Social de
Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, CAPACITACIONES em:

DESARROLLO PERSONAL, SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO, o 150 150
GESTION AMBIENTAL al personal a contratar de manera mensual, actividades Folio 07-08
que serdn verificadas por el supervisor del contrato.
Quien no oferte no tendra puntaje. 0

PUNTAJE TOTAL 300 300
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SERVICIOS Y OUTOURCING SAS

| CRIEGION e 2 [PPUNTAD
Quien de manera expresa ofrezca sin costo adicional para el Centro Sacial de
Agentes y Patrulleros de la Policia Nacional, ACTIVIDADES INDIVIDUALES DE
BIENESTAR, ESTIMULOS F INCENTIVOS (detalladas en el anexc 2)-, y 150 150
PRESTAMOS POR CALAMIDAD DOMESTICA al personal a contratar de manera Falio 80-108
mensual, actividades que seran verificadas por el supervisor del centrato.

Quien de manera expresa ofrezca sin costo adicional para el Centro Social de
Agentes vy Patrulleros de fa Policia Nacional, CAPACITACIONES en:

DESARROLLO PERSONAL, SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJOC, o 150 150
GESTION AMBIENTAL al personal a contratar de manera mensual, actividades Folio 89
que seran verificadas por el supervisor del contrato.
Quien no oferte no tendréd puntaje. 0

PUNTAJE TOTAL 300 00

PUNTA.JE:

Los oferentes SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS S.AS (SESPEM S.AS) y SERVICIOS Y
OUTSOURCING SAS {NIT 830.103.809-5) CUMPLEN con la ponderacién técnico factor adicional, por tai
motive obtendran 300 puntos adicionales.

i e ‘
SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS SESPEM S.A.8 300
SERVICIOS Y OUTOURCING SAS 300

EVALUACION ECONOMICA - ASIGNACION DE PUNTAJE

OFERENTE HABILITADO

v SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS SESPEM S.AS
v SERVICIOS Y OUTOURCING SAS

METODO DE EVALUACION OFERTA ECONOMICA

Teniendo en cuenta los costos de administracion ofrecidos para el servicio de suministro de trabajadores en
mision, enfendido como Valor/Mes, se asignara el maximo puntaje de trescientos (300 puntos) a la propuesta
que ofrezca el menor % de AlU y que cumpla con todos los requerimientos de este estudio. Para el AlU el valor
minimo a ofrecer no puede ser inferior al 8% y valor maximo no podra superar el 10%. A las demas propuestas
se les asignard el puntaje de acuerdo con la siguiente fermula:

Ponderacién de puntaje
Propuesta con el menor % AlU

Puntaje = X 300
Propuesta Con % AlU a Evaluar

Se reviso cada uno de los items y |a oferta presentada no sobrepasa por item el presupueste oficial asignado
para este proceso.

Oferente: Servicios & Outsourcing S.A.S
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1 | JARDINERO $ 237112788 $§ 189690 | § 45051 |$ 260586954 | § 20,846,956.32
2 | HOUSEMAN $ 237112788 | § 189690 | §  45051|§ 260586054| § 20,846,956.32
FONTANERO 7
3 oA §2371127.68| § 180690 §  45051|§ 250586954 § 20,846,956.32
4 | SUBALMACENISTA | § 235013652 | $  188.011| § 44653 | § 2582,800.04| § 20,662,400.32
TECNGLOGO O
5 |TEGNICO $ 419799340 §  335839| 8  70762|$ 4613594.75|$ 36,908,758.00
PROFESIONAL EN | ¥ 4197993 ' ’ 613,594. -908,758.
ELECTRICIDAD
g |AURLIAR $ 235013652 | §  188011| $  44653|§ 2.582800.04| § 20,662,400.32
ECONOMATO ,350,136. - . 582,800. 662,400,
7 | EXTRAS ~ s 3000000000
VALOR TOTAL ESTIMADO $ 304221.00 | § 17.596,80345 | § 170.774,427.60

Oferente: Servicios especiales para empresas SESPEM S.A.S

1 | JARDINERO $ 237112200| § 208287.61| § 45051 § 2622461 $§ 20,979,685
2 | HOUSEMAN $ 237112200 | $ 20628761 | § 4505t $  2622461|$ 20979685
FONTANERO /
3 | BLOMERG $ 237112200 § 20628761, 8  45051|8  2622461|$ 20,079,685
4 | SUBALMACENISTA | § 2.350130.00| $ 204.4613%| $  44,653|$ 2599244 § 20793954
TECNOLOGO  ©
5 | TECNICO $ 4,197.982.00 | § 236522443 | % . 79762 |§  4p42968| & 37143747
PROFESIONAL EN| ¥ #197.982 224 ' 042, 143,
ELECTRICIDAD
AUXILIAR , -
6 | ECONOMATO $ 235013000 | § 20446131| § 44653 2599244 | 20793954
7 | EXTRAS $ - 30,000,000
VALOR TOTAL ESTIMADO §  304221|5 17708839 | $ 171,670,710
SERVICIOS & OUTSOURCING S.A.S $170.774.427,50 300
SERVICIOS ESPECIALES PARA EMPRESAS SESPEM S.AS $171670710 | 298

PUNTAJE TOTAL / ORDEN DE ELEGIBILIDAD

~¢ | SERVICIOS & OUTSOURCING SAS S aw | 00
) giRgnmos ESPECIALES PARA EMPRESAS SESPEM| . 203 co8

5. RECOMENDACION DEL COMITE

Conforme a lo anterior &l comité evaluador en su totalidad recomienda ADJUDICAR el contrato derivado del
Proceso de Seleccion Abreviada Menor Cuantia PN CESAP SA MC 058 2023, cuyo objeto es *PRESTACION
DE SERVICIOS PARA LAS ACTIVIDADES DE MANTENIMIENTO DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLERCS DE LA POLIGIA NACIONAL”, & la empresa SERVICIOS & OQUTSOURCING S.A.8, teniendo
en cuenta gue la oferta obtuvo el mayor puntaje asignado y cumple con la totaiidad de los requisitos Juridicos,
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Econémicos — Financieros y Técnicos (SG-SST, Ambientales) exigidos en el documento de condiciones de
participacién y su puntaje maxjme fue de 600 puntcs.

Se firma la presente acfat : iendo tas 16:30 horas del dia diecisiete (17) del mes de

mayo de 2023,

OPS. JOSE VELASCONIETO
] Evaluador Financiero — Econamico

MEDINA

Gt

OPS ALDREY L\LbéNA LOPEZ MARTINEZ OPS. JOSE FERMANDO GARCIA FERNANDEZ

Evalukdor SG-SST _ Evaluafior Ambientsl (SGA)

D Pdest

OPS. ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS
Evaluadora Juridica Responsable Contratos

Elabord: OPS Juan Sebastian Vargas Ruiz — Analista de Contratos%{
Revisado por: OPS Adriana Paola Puentes Rojas — Respensable Cnntratos‘ﬂ’
Fecha de elaboracidn: 17/05/2023

Ubicacion: documentos/procesos 2023

Diagonal 44 No 68 B - 30
Teléfono 7445124 _
cesap.grucof@policia.gov.co
WWW.CESaD.goy.co

INFORMACION PUBLICA
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